
UCHWAŁA NR XVII/68/2025 
RADY GMINY SZCZYTNIKI 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Szczytniki z dnia 20 marca 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.  
poz. 1465 z późn. zm. ), oraz art 212 ust. 1-4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.  ), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm. ) 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmianę w uchwale nr XV/54/2025 Rady Gminy Szczytniki z dnia 23 stycznia 
2025 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Szczytniki na 2025 rok,  zmienionej; 

- Zarządzeniem nr 4/2025 Wójta Gminy Szczytniki z dnia 24 stycznia 2025 r., 

- Uchwałą nr XVI/64/2025 Rady Gminy Szczytniki z dnia 20 lutego 2025 r., 

- Zarządzeniem nr 11/2025 Wójta Gminy Szczytniki z dnia 28 lutego 2025 r. w sposób następujący: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 60 205 799,87 zł,  z tego : 

- dochody bieżące w kwocie  49 014 766,31 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 11 191 033,56 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.   W załączniku nr 
1 wprowadza się zmiany określone jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-  dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości  4 034 652,29 zł zgodnie  z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

-  dotacje na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 2 722 209,95 zł. 

3. Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
w wysokości 57 592,00  zł zgodnie z załącznikiem nr 3a do uchwały. 

2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie:Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok  
w wysokości 59 365153,64 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 45 471 297,41 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 13 893 856,23  zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. W załączniku 
nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany określone jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. Wykaz 
wydatków majątkowych przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

1. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-   wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami  
w wysokości 4 034 652,29 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

-   wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 1 296 388,31 zł.  

3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie:Nadwyżka budżetu w wysokości 840 646,23 zł zostanie 
przeznaczona na spłatę kredytów i pożyczek.  

4. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B341017-226B-48F1-AED6-62F41E39FA8D. Podpisany Strona 1



1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości  2 953261,56  zł zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do uchwały.  Załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 3 793 907,79 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 7 do uchwały.5 . § 15 uchwały otrzymuje brzmienie:W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 58 100,00  zł, 

2. celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 83 900,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Wróbel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B341017-226B-48F1-AED6-62F41E39FA8D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/68/2025 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 20 marca 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY SZCZYTNIKI NA 2025 ROK - ZMIANY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 849 939,18 35 000,00 2 884 939,18 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 35 000,00 35 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 35 000,00 35 000,00 

Razem: 60 170 799,87 35 000,00 60 205 799,87 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B341017-226B-48F1-AED6-62F41E39FA8D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XVII/68/2025 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 20 marca 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY SZCZYTNIKI NA 2025 ROK - ZMIANY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 140 000,00 2 000,00 142 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 140 000,00 2 000,00 142 000,00 
  4810 Rezerwy 140 000,00 2 000,00 142 000,00 

801   Oświata i wychowanie 25 814 056,98 37 650,00 25 851 706,98 
 80101  Szkoły podstawowe 15 137 768,15 37 650,00 15 175 418,15 
  4300 Zakup usług pozostałych 142 500,00 37 650,00 180 150,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 840 602,29 69 654,00 3 910 256,29 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 347 100,00 -2 000,00 345 100,00 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 5 000,00 -2 000,00 3 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 548,64 35 000,00 35 548,64 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 30 000,00 30 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00 
 90095  Pozostała działalność 571 937,67 36 654,00 608 591,67 
  4300 Zakup usług pozostałych 14 451,36 36 654,00 51 105,36 

Razem: 59 255 849,64 109 304,00 59 365 153,64 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B341017-226B-48F1-AED6-62F41E39FA8D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XVII/68/2025 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 20 marca 2025 r. 

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH REALIZOWANYCH W 2025 ROKU 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 500 000,00 0,00 5 500 000,00  

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 500 000,00 0,00 5 500 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00  

   
Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania 
inwestycyjnegi pn. ,,Rozbudowa i przebudowa ( modernizacja ) oczyszczalni 
ścieków w Popowie etapI, etap II, etap III,, 

86 100,00 0,00 86 100,00  

   Rozbudowa i przebudowa ( modernizacja ) oczyszczalni ścieków w Popowie 
etap I, etap II, etap III 913 900,00 0,00 913 900,00  

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 500 000,00 0,00 4 500 000,00  

   Rozbudowa i przebudowa ( modernizacja ) oczyszczalni ścieków w Popowie 
etap I, etap II, etap III 4 500 000,00 0,00 4 500 000,00  

600   Transport i łączność 1 480 000,00 0,00 1 480 000,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 1 480 000,00 0,00 1 480 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 480 000,00 0,00 1 480 000,00  

   Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Krowica Zawodnia  140 000,00 0,00 140 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej nr 675728P Chojno - granica gminy  150 000,00 0,00 150 000,00  

   Przebudowa drogi w miejscowości Główczyn 370 000,00 0,00 370 000,00  

   Przebudowa drogi w miejscowości Iwanowice 100 000,00 0,00 100 000,00  

   Przebudowa drogi w miejscowości Krzywda 420 000,00 0,00 420 000,00  

   Przebudowa drogi w miejscowości Radliczyce  150 000,00 0,00 150 000,00  

   Przebudowa drogi w Sobiesękach Pierwszych  80 000,00 0,00 80 000,00  

   Przebudowa nawierzchni dróg gminnych 70 000,00 0,00 70 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B341017-226B-48F1-AED6-62F41E39FA8D. Podpisany Strona 1



700   Gospodarka mieszkaniowa 250 000,00 0,00 250 000,00  

 70095  Pozostała działalność 250 000,00 0,00 250 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 0,00 250 000,00  

   Budowa budynku archiwum (dla potrzeb funkcjowowania urzędu 
administracji publicznej ) 250 000,00 0,00 250 000,00  

750   Administracja publiczna 555 875,95 0,00 555 875,95  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 164 020,50 0,00 164 020,50  
 
 Strona 1 z 3 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 164 020,50 - 164 020,50 0,00  

   Cyfryzacja Gmin poprzez udostępnienie e-usług publicznych dla mieszkańców 
i przedsiębiorców z gmin ZIT AKO   164 020,50 - 164 020,50 0,00  

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 164 020,50 164 020,50 
 

   Cyfryzacja Gmin poprzez udostępnienie e-usług publicznych dla mieszkańców 
i przedsiębiorców z gmin ZIT AKO   0,00 164 020,50 164 020,50  

 75095  Pozostała działalność 391 855,45 0,00 391 855,45  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 317 403,00 - 317 403,00 0,00  

   Wzmocnienie cyfrowej aktywności Gminy Szczytniki 317 403,00 - 317 403,00 0,00  

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 317 403,00 317 403,00  

   Wzmocnienie cyfrowej aktywności Gminy Szczytniki 0,00 317 403,00 317 403,00  

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 74 452,45 0,00 74 452,45  

   Wzmocnienie cyfrowej aktywności Gminy Szczytniki 74 452,45 0,00 74 452,45  
801   Oświata i wychowanie 495 840,00 0,00 495 840,00  

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 150 000,00 150 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00  

   Modernizacja boiska sportowego wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół w 
Stawie  0,00 150 000,00 150 000,00  

 80195  Pozostała działalność 495 840,00 - 150 000,00 345 840,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 495 840,00 - 150 000,00 345 840,00  

   Modernizacja boiska sportowego wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół w 
Stawie  150 000,00 - 150 000,00 0,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B341017-226B-48F1-AED6-62F41E39FA8D. Podpisany Strona 2



   Wymiana kotła węglowego na kocioł na biomasę oraz zakup i montaż 
instalacji fotowoltaicznej w budynku Zespołu Szkół w Stawie  345 840,00 0,00 345 840,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 262 902,29 0,00 1 262 902,29  

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 735 715,98 0,00 735 715,98  

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 100 000,00 0,00 100 000,00  

   Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów  100 000,00 0,00 100 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 133 776,80 0,00 133 776,80  

   Modernizacja nieenergooszczędnych lamp na terenie Gminy Szczytniki 133 776,80 0,00 133 776,80  

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 501 939,18 0,00 501 939,18  

   Modernizacja nieenergooszczędnych lamp na terenie Gminy Szczytniki 501 939,18 0,00 501 939,18  
 
 Strona 2 z 3 

 90095  Pozostała działalność 527 186,31 0,00 527 186,31  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 0,00 35 000,00  

   Wspieranie strategii niskoemisyjnej na terenie Aglomeracji Kalisko - 
Ostrowskiej  poprzez budowę zintegrowanych wężłów przesiadkowych  35 000,00 0,00 35 000,00  

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 490 000,00 0,00 490 000,00  

   Zabezpieczenie wieży ciśnień w miejscowości Radliczyce  490 000,00 0,00 490 000,00  

  6619 
Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

2 186,31 0,00 2 186,31  

   Realizacja projektu,,Regionalna Infrastruktura Informacji Przestrzennej 
Aglomeracji Kalisko - Ostrowskiej,, 2 186,31 0,00 2 186,31  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 095 237,99 0,00 2 095 237,99  

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 703 237,99 0,00 1 703 237,99  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 662 411,51 0,00 662 411,51  

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w Radliczycach 32 717,05 0,00 32 717,05  

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w Sobiesękach Trzecich  20 000,00 0,00 20 000,00  

   Modernizacja Świetlicy Wiejskiej w Tymieńcu wraz z zagospodarowaniem 
placu 35 607,82 0,00 35 607,82  

   Modernizacja zaplecza kuchennego Świetlicy Wiejskiej w Szczytnikach  30 142,26 0,00 30 142,26  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B341017-226B-48F1-AED6-62F41E39FA8D. Podpisany Strona 3



   Rewitalizacja miejscowości Iwanowice poprzez remont świetlicy wiejskiej z 
częścią mieszkalną  543 944,38 0,00 543 944,38  

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 040 826,48 0,00 1 040 826,48  

   Rewitalizacja miejscowości Iwanowice poprzez remont świetlicy wiejskiej z 
częścią mieszkalną  1 040 826,48 0,00 1 040 826,48  

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 392 000,00 0,00 392 000,00  

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 392 000,00 0,00 392 000,00  

   Prace konserwatorskie przy budynku zabytkowego dworu w Szczytnikach 392 000,00 0,00 392 000,00  
926   Kultura fizyczna 2 254 000,00 0,00 2 254 000,00  

 92601  Obiekty sportowe 2 254 000,00 0,00 2 254 000,00  

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 254 000,00 0,00 2 254 000,00  

   Budowa boiska piłkarskiego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w 
Marchwaczu 2 254 000,00 0,00 2 254 000,00  

  
Razem 13 893 856,23 0,00 13 893 856,23  

 Strona 3 z 3 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B341017-226B-48F1-AED6-62F41E39FA8D. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XVII/68/2025 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 20 marca 2025 r. 

PRZYCHODY BUDŻETU GMINY SZCZYTNIKI NA 2025 ROK 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 613 660,11 0,00 613 660,11 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 450 820,00 0,00 1 450 820,00 
994 Przelewy z rachunków lokat 814 477,45 74 304,00 888 781,45 

  Razem: 2878957,56 Razem: 74304,00 Razem: 2953261,56 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B341017-226B-48F1-AED6-62F41E39FA8D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do  Uchwały nr XVII/68/2025 
Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 20 marca 2025 roku 
 

 Uchwałą nr XVII/68/2024 Rady Gminy Szczytniki z dnia 20 marca 2024 roku dokonano 
następujących zmian w budżecie: 
1. Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetu z tytułu: 
- środków otrzymanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Poznaniu na realizację programu ,,Czyste powietrze,, o kwotę 35 000,00 zł. 
2. Dokonano zwiększenia planu wydatków z tytułu: 
- realizacji programu ,,ABC pływanie,, o kwotę 36 450,00 zł,  
- realizacja programu ,,ABC ruchu,, o kwotę 1 200,00 zł, 
- wykonanie programu funkcjonalno – użytkowego dla zadania ,,Budowa systemu kanalizacji 
sanitarnej w Gminie Szczytniki etap II – sieć kanalizacji sanitarnej w miejscowości Szczytniki – 
Parcele, etap III -  sieć kanalizacji sanitarnej w miejscowości Cieszyków – Staw,,  o kwotę 
36 654,00 zł. 
3. Dokonano zwiększenia planu przychodów budżetu z tytułu przelewów z rachunku lokat o kwotę 
74 304,00  zł.  
4. Usunięto nieprawidłowości wskazane w Uchwale Nr 4/292/2025 Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 lutego 2025 r. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B341017-226B-48F1-AED6-62F41E39FA8D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/68/2025 RADY GMINY SZCZYTNIKI  z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (5) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (6) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (7) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (8) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (9) w § 1 ust. 2
	tir. 1 (10) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (11) w § 1 ust. 1

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY SZCZYTNIKI NA 2025 ROK - ZMIANY
	Załącznik 2 - PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY SZCZYTNIKI NA 2025 ROK - ZMIANY
	Załącznik 3 - WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH REALIZOWANYCH W 2025 ROKU
	Załącznik 4 - PRZYCHODY BUDŻETU GMINY SZCZYTNIKI NA 2025 ROK
	Uzasadnienie


